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1. Tilgang 
I får et inspirerende forløb, der udforsker, hvordan arbejdet med 
lederes og ledergruppers værdier og etik kan styrke både den 
enkeltes og fællesskabets trivsel. Formålet er at øge ledernes 
resiliens via et stærkere etisk kompas og et fælles værdifunda-
ment i ledergruppen. 

Forløbet henter inspiration fra idéhistorie og filosofi, fx Kierke-
gaard, Løgstrup og Aristoteles. Blandt temaerne kan nævnes: 
tidsudfordringer i ledelse, lederdyder, magt og afmagt, ensom-
hed og resonans, etik i ledergrupper og meget mere.

2. Målgruppe
Forløbet henvender sig til ledergrupper og/eller ledere på tværs 
af organisatoriske niveauer – op til 40 deltagere i alt. Det kan fx 
være en direktør, chefgruppe samt ledere eller centerchef plus  
institutionsledere. 

Hvis forløbet blander ledere fra mange ledergrupper, er det vig-
tigt, at mindst to ledere fra samme ledergruppe deltager sam-
men; dette sikrer et fælles udgangspunkt og mulighed for gensi-
dig støtte i implementeringen.

3. Forløbets opbygning 
Forløbet veksler mellem inspirationsdage og praktisk afprøvning 
af metoder i hverdagen. Udover et fælles formøde vil et forløb ty-
pisk indeholde:
•	 Fire kursusdage for alle deltagere. Her introduceres forskel-

lige filosofiske og idéhistoriske begreber og temaer, som 
omsættes i refleksion, dialog og fælles øvelser.

•	 Øvebaner og hjemmeopgaver mellem fællesdagene. 
•	 Filosofiske gåtursdialoger, hvor deltagerne undervejs i for-

løbet (og i månederne efter) modtager filosofiske arbejds-
spørgsmål, som de drøfter indbyrdes. 

Forløbet afrundes med en dag, hvor de ansvarlige for forløbet 
samler op, evaluerer og drøfter forløbets efterliv i organisatio-
nen. I modtager materialer, metoder og anbefalinger til HR, så I 
står godt rustet til det videre arbejde med ledertrivsel.

4. Jeres udbytte 
Forløbet bidrager blandt andet til, at deltagerne: 
•	 får et rum med plads til eftertænksomhed
•	 individuelt og kollektivt får et stærkere etisk og  

værdimæssigt kompas 
•	 udvikler et stærkere fælles sprog for og bevidsthed om  

at træffe beslutninger og håndtere kompleksitet 
•	 oplever mindre ensomhed og dybere fællesskab og  

samhørighed.

5. Om konsulenten 
Forløbet faciliteres af konsulent Line Arnmark. Hun er cand.
scient.pol. og har en Master of Business Coaching og mange års 
erfaring med offentlig ledelsesudvikling på alle niveauer. Hun er 
i dag selvstændig konsulent med speciale i strategisk og faglig 
ledelse samt organisationsudvikling.

Line Arnmark er en erfaren underviser og har bidraget til flere 
bøger om offentlig ledelse – senest som redaktør på en antologi 
om frisættelse i kommunerne: “Refleksioner over frihed”.


